
 

 

St
ro

n
a1

 

 
Uchwała nr Ia/1/2020  

Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 
z dnia 28 września 2020 roku  

w sprawie: uchwalenia Regulaminu Pracy Zarządu Wielkopolskiego ZPN 

Na podstawie § 30 ust. 3 Statutu, Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej postanawia,  
co następuje:  

§ 1 

Uchwala się Regulamin Pracy Zarządu Wielkopolskiego ZPN, stanowiący załącznik  
do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wielkopolskiego ZPN. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

St
ro

n
a2

 

Uchwała nr Ia/1/2020 
Zarządu Wielkopolskiego ZPN z dnia 28 września 2020 r. 

Załącznik nr 1 

REGULAMIN PRACY ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZPN 

ROZDZIAŁ I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Zarząd Wielkopolskiego ZPN, zwany dalej „Zarządem” jest organem Związku wynikającym  
ze Statutu Wielkopolskiego ZPN. 

§ 2 

Zarząd działa na podstawie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach, Statutu Wielkopolskiego ZPN 
oraz niniejszego Regulaminu, a także na podstawie innych przepisów powszechnie 
obowiązujących oraz związkowych. 

§ 3 

1. Do kompetencji Zarządu, zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Wielkopolskiego ZPN należy: 

1) realizowanie programu i uchwał Walnego Zgromadzenia Delegatów; 

2) wybór spośród członków Zarządu, na wniosek Prezesa Wielkopolskiego ZPN,  
1-5 wiceprezesów; 

3) zarządzanie majątkiem i funduszami Wielkopolskiego ZPN; 

4) uchwalanie rocznych planów działania i planów finansowych oraz sporządzanie 
rocznych sprawozdań finansowych; 

5) uchwalanie wysokości składki członkowskiej i innych opłat na rzecz  
Wielkopolskiego ZPN wiążących się z uczestnictwem w działalności  
statutowej Związku; 

6) zwoływanie Walnego Zgromadzenia Delegatów i przyjmowanie projektu  
porządku obrad; 



 

 

St
ro

n
a3

 

7) ustalanie zasad wyboru przedstawicieli na Walne Zgromadzenie Delegatów 
Wielkopolskiego ZPN z uwzględnieniem zasad określonych w § 25 Statutu Związku; 

8) zatwierdzanie i dokonywanie zmian wewnętrznych struktur organizacyjnych 
Wielkopolskiego ZPN; 

9) uchwalanie i zmienianie regulaminów niezastrzeżonych do kompetencji Walnego 
Zgromadzenia Delegatów, Wydziałów i innych komórek organizacyjnych,  
Biur Wielkopolskiego ZPN oraz używania pieczęci, odznak i znaków organizacyjnych; 

10) powoływanie i odwoływanie przewodniczących Wydziałów i innych komórek 
organizacyjnych Wielkopolskiego ZPN na wniosek Prezesa Zarządu Związku; 

11) interpretacja Statutu Wielkopolskiego ZPN oraz regulaminów i innych aktów 
normatywnych uchwalonych przez Zarząd; 

12) podejmowanie decyzji i uchwał we wszystkich sprawach z wyjątkiem zastrzeżonych 
do kompetencji Walnego Zgromadzenia Delegatów, Komisji Rewizyjnej  
i innych organów; 

13) zarządzanie zbadania przez upoważniony podmiot sprawozdania finansowego  
przed jego zatwierdzeniem; 

14) podejmowanie uchwał o przystąpieniu lub wystąpieniu z innych organizacji; 

15) powoływanie i odwoływanie rzecznika etyki oraz rzecznika ochrony  
prawa związkowego; 

16) określanie wysokości wpisowego za przyjęcie w poczet członków  
Wielkopolskiego ZPN; 

2. O liczebności Zarządu w granicach określonych w Statucie decyduje każdorazowo Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Wielkopolskiego ZPN.  
W kadencji 2020-2024 Zarząd będzie liczył 15 osób (Prezes Zarządu + 14 członków). 

  



 

 

St
ro

n
a4

 

ROZDZIAŁ II 
ZASADY ORGANIZACJI ZARZĄDU 

§ 4 

1. Pracami Zarządu kieruje Prezes Zarządu. 

2. Prezes zwołuje posiedzenia Zarządu. Prezes może upoważnić Dyrektora Biura 
Wielkopolskiego ZPN do zwołania posiedzenia w jego imieniu. 

3. Prezes Zarządu reprezentuje Wielkopolski ZPN na zewnątrz oraz: 
1) przewodniczy posiedzeniom Zarządu; 

2) zleca  przygotowanie projektów uchwał i innych decyzji; 

3) zarządza głosowania; 

4) przedstawia wnioski o nadanie tytułów Członka Honorowego Wielkopolskiego ZPN 
oraz Prezesa Honorowego Wielkopolskiego ZPN; 

5) występuje do władz i innych organizacji o przyznanie odznaczeń i wyróżnień; 

6) wykonuje inne kompetencje przyznane mu przez Statut Wielkopolskiego ZPN. 

§ 5 

W przypadku opóźnienia mandatu Prezesa Zarządu jego funkcję obejmuje wybrany przez 
Zarząd Wiceprezes, zgodnie z § 31 ust. 1 Statutu. 

§ 6 

Zarząd konstytuuje się na pierwszym posiedzeniu, które powinno odbyć się w terminie 14 dni 
od dnia wyborów. 

§ 7 

1. Zarząd ma prawo powoływać spośród swoich członków lub spoza tego grona 
pełnomocników Zarządu w celu realizacji określonych zadań. W uchwale powołującej 
pełnomocnika wskazuje się zadanie lub katalog zadań, które będą objęte upoważnieniem 
danej osoby. 

2. W celu realizacji zadań wymagających długofalowych działań, Zarząd może powoływać 
zespoły robocze lub komisje celowe, w skład których mogą wchodzić członkowie Zarządu 
oraz inne osoby. 

3. Powołując komisje lub zespoły robocze, o których mowa w ust. 2, Zarząd wyznacza ich 
przewodniczącego, określa cel oraz przybliżony termin jego realizacji. 



 

 

St
ro

n
a5

 

§ 8 

W miejsce członków, którzy ustąpili lub zostali odwołani, Zarząd dokonuje kooptacji  
na zasadach i w granicach określonych w § 36 Statutu Wielkopolskiego ZPN. 

ROZDZIAŁ III 
POSIEDZENIA ZARZĄDU 

§ 9 

Posiedzenia Zarządu odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż cztery razy w roku. 

§ 10 

1. Posiedzenia odbywają się w trybie stacjonarnym lub za pomocą środków  
komunikacji elektronicznej. 

2. O terminie, sposobie oraz miejscu (w przypadku posiedzeń stacjonarnych)  
oraz proponowanym porządku obrad, zawiadamia się członków Zarządu  
za pośrednictwem poczty elektronicznej najpóźniej na 7 dni przed wyznaczonym 
terminem posiedzenia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, termin o którym 
mowa w zdaniu pierwszym, może zostać skrócony do 3 dni. Wraz z zawiadomieniem 
przesyła się projekt porządku obrad oraz uchwał. Zgłoszenie projektu uchwały po upływie 
terminów określonych powyżej, nie wyłącza możliwości jej przegłosowania  
w czasie najbliższego posiedzenia Zarządu. 

3. W przypadku nieobecności Prezesa posiedzeniom Zarządu kieruje Wiceprezes wskazany 
przez Prezesa. 

§ 11 

1. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 
połowy jego członków. W przypadku równości głosów rozstrzygający jest głos Prezesa 
lub Wiceprezesa prowadzącego posiedzenie. 

2. Prezes Zarządu zarządza głosowanie tajne, jeżeli żądanie w tym przedmiocie zgłosi  
co najmniej 1/3 członków Zarządu obecnych na posiedzeniu. W takim przypadku 
głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna składająca się z trzech członków Zarządu 
wybranych przez Zarząd w głosowaniu jawnym. 

3. Na wniosek zgłoszony przez co najmniej 1/3 członków Zarządu obecnych na posiedzeniu, 
Zarząd głosuje nad reasumpcją już podjętej uchwały. Prawo do zgłoszenia reasumpcji 



 

 

St
ro

n
a6

 

uchwały przysługuje tylko i wyłącznie do czasu zakończenia posiedzenia na którym 
uchwała, której dotyczy wniosek, została podjęta. 

4. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Prezesowi oraz 1/3 członków Zarządu ogółem 
(jeżeli projekt uchwały jest zgłaszany poza posiedzeniem) oraz 1/3 obecnych  
na posiedzeniu (jeżeli projekt uchwały jest zgłaszany na posiedzeniu) z zastrzeżeniem, 
że procedowanie nad projektem uchwały zgłoszonym na posiedzeniu wymaga zgody 
Prezesa lub Wiceprezesa kierującego posiedzeniem. 

§ 12 

1. W posiedzeniach Zarządu z głosem doradczym mają prawo brać udział: 

1) członkowie Komisji Rewizyjnej; 

2) Dyrektor Biura Wielkopolskiego ZPN; 

3) przewodniczący Wydziałów i Komisji oraz Kolegium Sędziów Wielkopolskiego ZPN; 

4) radca prawny Wielkopolskiego ZPN; 

5) zaproszeni przez Prezesa goście. 

2. Przewodniczący Wydziałów i Komisji oraz Kolegium Sędziów Wielkopolskiego ZPN  
lub osoby przez nich upoważnione, w przypadku wezwania na Zarząd mają obowiązek 
stawić się na posiedzeniu i złożyć wyjaśnienia w sprawie będącej przedmiotem obrad 
Zarządu, a wchodzącej w zakres kompetencji danego Wydziału, Komisji  
lub Kolegium Sędziów Wielkopolskiego ZPN. 

§ 13 

1. Posiedzenia Zarządu są protokołowane i podpisywane przez Prezesa lub Wiceprezesa 
kierującego posiedzeniem i protokolanta. Posiedzenie może również być utrwalone  
za pomocą urządzenia rejestrującego obraz lub dźwięk, a następnie w oparciu o nagranie 
sporządzony zostanie protokół. 

2. Członkowie Zarządu najpóźniej w ciągu 7 dni od otrzymania protokołu mogą wnieść 
zastrzeżenie do protokołu z poprzedniego posiedzenia w zakresie ich zaprotokołowanej 
wypowiedzi. 

3. Uchwały podjęte przez Zarząd są sformułowane w odrębnych dokumentach  
i umieszczane na stronie internetowej Wielkopolskiego ZPN. 

4. Rejestr podjętych uchwał prowadzi Biuro Wielkopolskiego ZPN. 

  



 

 

St
ro

n
a7

 

ROZDZIAŁ IV 
INNE POSTANOWIENIA 

§ 14 

1. Zarząd w granicach swoich kompetencji w sprawach niewymagających podjęcia uchwały, 
może przyjmować w szczególności wnioski, postulaty, udzielać poparcia, stosować środki 
określone w § 15 Regulaminu itd.. 

2. Decyzje w sprawach określonych w ust. 1 są przyjmowane w drodze głosowania. 
Postanowienia Regulaminu w zakresie głosowania nad uchwałami  
stosuje się odpowiednio. 

§ 15 

1. W przypadku naruszenia przez członka Wielkopolskiego ZPN Statutu, postanowień, 
regulaminów, przepisów, uchwał lub decyzji władz Związku, a także w przypadku 
zachowania sprzecznego z zasadami fair play obowiązującymi w sporcie, Zarządowi 
przysługuje, w zależności od okoliczności, prawo do: 

1) zwrócenia uwagi na dostrzeżone uchybienia i żądanie ich usunięcia w określonym 
terminie; 

2) odmówienia pomocy organizacyjnej lub innego poparcia; 
3) żądania cofnięcia niedopuszczalnych uchwał albo decyzji, względnie ich uchylenie. 

2. Decyzje, o których mowa w ust. 1 są ostateczne i nie podlegają zaskarżeniu. 

3. Podjęcie przez Zarząd decyzji w zakresie określonym w ust. 1 jest niezależne  
od postępowania przed innymi organami związkowymi lub państwowymi. 

§ 16 

1. W przypadku konfliktu interesów (potencjalnego lub rzeczywistego) lub podejrzenia  
o stronniczość, członek Zarządu powinien wyłączyć się z procesu decyzyjnego  
na podstawie § 35 Statutu. 

2. Jeżeli członek Zarządu nie wyłączy się z własnej inicjatywy, Zarząd może podjąć decyzję 
w drodze głosowania o wyłączeniu członka Zarządu z procesu decyzyjnego. 
Postanowienia Regulaminu w zakresie głosowania nad uchwałami  
stosuje się odpowiednio. 

3. Członkowie Zarządu mogą być członkami Wydziałów lub Komisji Wielkopolskiego ZPN, 
w tym także ich przewodniczącymi. Wiceprezes nie może być członkiem (w tym 



 

 

St
ro

n
a8

 

przewodniczącym) Wydziału lub Komisji, która mu służbowo podlega, chyba że Zarząd 
postanowi inaczej. 

ROZDZIAŁ V 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17 

1. Postanowienia niniejszego Regulaminu stosuje się odpowiednio do działania, organizacji 
oraz trybu pracy Komisji ds. Nagłych, z tym, że Komisja ds. Nagłych może podejmować 
uchwały i inne decyzje również w formie obiegowej poza posiedzeniami, w szczególności 
z wykorzystaniem środków komunikowania się na odległość. W przypadku głosowania 
przez Komisję w trybie obiegowym, niezajęcie stanowiska w przedmiocie poddanym  
pod głosowanie przez członka Komisji w terminie 24 godzin od momentu otrzymania 
projektu jest równoznaczne z akceptacją przesłanego projektu  
w zaproponowanym kształcie. 

2. Prawo interpretacji Regulaminu przysługuje Zarządowi. 

3. Obsługę administracyjną Prezesa oraz Zarządu zapewnia Biuro Wielkopolskiego ZPN. 

4. Regulamin wchodzi w życie w dacie określonej w uchwale Zarządu w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Pracy Zarządu. 

 

 

 

 


